



KFA- K 42/2003-10

Graz, 1.9.2004

Sanatorium Dr. Hoff GmbH. 8010 Graz, Hugo-Wolf-Gasse 2-4 Sonderklasseübereinkommen gültig ab 1.9.2004 Ausschuss der Krankenfürsorgeanstalt am: 9.9.2004

BerichterstatterIn:

## **Bericht**

## an den

## **Gemeinderat**

Mit Beschluss des Gemeinderates vom 3.7.2003 wurde ein Übereinkommen über die Verrechnung stationärer Aufenthalte von KFA-Anspruchsberechtigten in der Sonderklasse Mehrbettzimmer (2. Klasse) mit der Sanatorium Dr. Hoff GmbH. in 8010 Graz, Hugo-Wolf-Gasse 2-4, abgeschlossen.

Dieses Übereinkommen entspricht jenem, das zwischen dem Sanatorium Dr. Hoff und dem Verband der privaten Krankenversicherungsträger abgeschlossen wurde und ist für alle Grazer Privatkrankenanstalten gültig.

Herr Dr. Martin Piaty als Rechtsvertreter für das Sanatorium Dr. Hoff ist an die KFA Graz herangetreten, das bestehende Übereinkommen zu adaptieren.

Vom bisher gültigen Leistungskatalog blieben etliche Positionen unverändert, einige wurden um ca. 10 % angehoben und andere umstrukturiert.

Um KFA-Anspruchsberechtigten, die dem Fonds für Zusätzliche Leistungen angehören, weiterhin den Aufenthalt im Sanatorium Dr. Hoff gegen Direktverrechnung ermöglichen zu können, stellt der Ausschuss der KFA den

## Antrag,

der Gemeinderat wolle folgenden Punkten seine Zustimmung erteilen:

 Das einen integrierenden Bestandteil dieses Beschlusses bildende und in der Beilage /.A angeschlossene Übereinkommen plus Anlagen, abgeschlossen zwischen der Sanatorium Dr. Hoff GmbH. in 8010 Graz, Hugo-Wolf-Gasse 2-4 einerseits und der Stadt Graz für die Krankenfürsorgeanstalt für die Beamten der Landeshauptstadt Graz andererseits, wird mit Wirksamkeit 1.9.2004 beschlossen.

<ol> <li>Mit Inkrafttreten dieses Übereinkommens treten Anlagen betreffend die stationäre Anstaltspl Mehrbettzimmer - mit Ausnahme des Operationso Kraft.</li> </ol>	flege in der Sonderklasse
Beilage/.A	
Die Sachbearbeiterin:	Der Abteilungsvorstand:
Gertrude Kettner eh.	Hans Simon Peternel eh.
Die Vorsitzende des Ausschusses der KFA:	
GRin. Gerda Gesek eh.	
Vorberaten und angenommen in der Sitzung des Ausschusses der Krankenfürsorgeanstalt	
am:	
Die Vorsitzende:	
(GRin. Gerda Gesek)	